АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВОЗНЕСЕНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28 февраля 2023 года № 44
	 О внесении изменений в постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области от 28 ноября 2022 года №254 «Об утверждении Административного регламента «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории»
	[bookmark: _GoBack]

В соответствии с Федеральным законом от  27 июля 2010 года  № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  постановлением Администрации муниципального образования «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области» от  18 мая 2011 года  №  64 «Об утверждении порядка разработки и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», а также для определения последовательности исполнения административных  процедур, связанных с реализацией прав граждан на получение муниципальных  услуг, и в целях повышения эффективности и качества представления муниципальных услуг,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести изменения в постановление Администрации МО «Вознесенское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области от 28 ноября 2022 года №254 «Об утверждении Административного регламента «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории», следующие изменения:
          1.1. В приложение к Постановлению (Административный регламент) «Утверждение и выдача схемы расположения земельного участка или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности (государственная собственность на которые не разграничена) на кадастровом плане территории» (далее-Административный регламент) внести следующие изменения:
        1)  п.2 п.п. 2.5 Административного регламента добавить п. 11, следующего содержания:
       «Приказ Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном носителе»;
       2)  п.2.2 п.п.2.10 Административного регламента изложить в следующей редакции:
       «п.2.2. В соответствии с подпунктом 5 пункта 16 статьи 11.10 ЗК РФ расположение земельного участка, образование которого предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах территории, для которой утвержден проект межевания территории, за исключением случаев, установленных федеральными законами»;
      3) п.2.5 п.2.10  Административного регламента изложить в следующей редакции:
      «п.2.5. В соответствии с подпунктом 6 пункта 16 статьи 11.10 ЗК РФ разработка схемы расположения земельного участка, образование которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным проектом межевания территории»
    2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                     Д.А.Давыдов